[image: image3.png]MO r. MeTeproc L

N 0/7051 A
L0 Gl
!/1/11?, ,1/1>§‘

4

8%

§L ’11; s
1156

/

1307+

135
133

ad 73@

SETF

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОД  ПЕТЕРГОФ

Р Е Ш Е Н И Е

	От « 06  »   февраля 2014 года
	                                                 № 4

«Об утверждении  схемы избирательных округов по выборам депутатов  Муниципального Совета муниципального образования г. Петергоф 5-го созыва»

Рассмотрев  схему образования  избирательных округов по выборам депутатов Муниципального Совета  муниципального образования город Петергоф 5-го созыва , предложенную Избирательной комиссией  муниципального образования г. Петергоф, в соответствии со ст. 18 Федерального Закона  от 12.06.2002г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»  ,  Законом Санкт-Петербурга  от 14.11.2008г. № 681-118 «О выборах депутатов муниципальных советов  внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга» и Уставом муниципального образования г. Петергоф

Муниципальный Совет Муниципального образования город Петергоф

Р Е Ш И Л:

1. Образовать на территории муниципального образования город Петергоф четыре многомандатных избирательных округа по выборам депутатов Муниципального Совета  муниципального образования г. Петергоф с пятью депутатскими  мандатами в каждом округе.

2. Утвердить схему избирательных округов, обозначенную в описании границ согласно приложению № 1 на 3-х листах и схеме-карте  согласно приложению № 2 на 1 листе.

3. Разместить настоящее Решение на официальном сайте  МО г. Петергоф (www.mo-petergof.spb.ru), опубликовать  в  газете «Муниципальная перспектива», обнародовать  на информационных стендах МО г. Петергоф и в  Центральной районной библиотеке Петродворцового района.

4. Настоящее Решение  направить в Избирательную комиссию МО г. Петергоф.

5. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу муниципального образования город Петергоф, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета   Барышникова М.И.

Глава муниципального образования  город Петергоф,

исполняющий полномочия  председателя

Муниципального Совета

М.И.Барышников

Приложение  № 1 к решению Муниципального Совета муниципального образования город Петергоф № 4 от  06.02.2014г.
Описание границ избирательных округов муниципального образования город Петергоф  по выборам депутатов  Муниципального Совета
МО г. Петергоф 5-го созыва

1. Многомандатный избирательный округ №1

Численность избирателей 10297 человек. ОИК№1 находится по адресу: 198510, Санкт-Петербург, Петродворцовый район, город Петергоф, Самсониевская ул. д З, к. 11.

Границы избирательного округа №1 проходят в пределах границ муниципального образования город Петергоф и включают в себя часть территории в границах улиц и домов: от пересечения улицы Крылова с урезом воды берега Финского залива по оси улицы Крылова до Санкт-Петербургского шоссе, по оси которого 100 м на восток, далее на юг по Заводской дороге до Балтийского направления железной дороги, далее, пересекая железную дорогу, на запад 530 м по южной стороне полосы отвода Балтийского направления железной дороги до железнодорожной платформы Красные Зори, далее на юг 1100 м по западной границе промзоны "Нойдорф", затем на запад 400 м по северным границам земельных участков промзоны "Нойдорф" до восточной стороны улицы Карла Сименса, далее на юг по восточной стороне улицы Карла Сименса до северной стороны улицы Новые Заводы и на восток по северной стороне улицы Новые Заводы до западной стороны полосы отвода подъездного железнодорожного пути, далее на юг по западной стороне полосы отвода подъездного железнодорожного пути до ручья, далее на восток по оси ручья до восточной границы квартала 89 Кипенского лесничества, далее на юг по восточной границе квартала 89 Кипенского лесничества до реки Черной (до границы с Ломоносовским районом Ленинградской области).
Далее граница идет на запад по оси реки Черной до местной автодороги и по ней продолжается на юг 100 м, поворачивая на юго-запад, и по границе Стрельнинского парклесхоза идет до границы сельскохозяйственного предприятия "Красные Зори", доходит до автодороги Петродворец - Ропша (Ропшинское шоссе), затем поворачивает на север и идет по восточной стороне этой автодороги 1600 м.
Далее граница идет на запад по землям сельскохозяйственного предприятия "Красные Зори", по северной границе земель сельскохозяйственного предприятия "Петродворцовое" и земельных участков крестьянских хозяйств до деревни Князево, по северной границе деревни Князево до Старопетергофского канала, далее на север по восточной стороне Старопетергофского канала и Самсониевского водовода до пересечения с Балтийским направлением железной дороги, далее на восток по южной стороне полосы отвода земель железной дороги до оси улицы Братьев Горкушенко, далее по оси улицы Братьев Горкушенко до пересечения с Эрлеровским бульваром, далее по оси улицы Бородачева, по оси Царицынской улицы, по южной стороне Торговой площади до набережной Ольгинского пруда, далее по оси набережной Ольгинского пруда до продолжения оси бульвара Разведчика, далее на запад по оси бульвара Разведчика до Блан-Менильской улицы, далее на север по оси Блан-Менильской улицы до пересечения с Санкт-Петербургским проспектом, далее на запад по оси Санкт-Петербургского проспекта до пересечения с Ленинградской улицей, далее на север по оси Ленинградской улицы и продолжением ее оси до уреза воды Финского залива и далее по урезу воды Финского залива на восток до улицы Крылова.

2. Многомандатный избирательный округ №2

Численность избирателей 10277 человек.  ОИК№ 2  находится по адресу: 198510, Санкт-Петербург, Петродворцовый район, город Петергоф, Самсониевская ул. д З, к. 11.

Границы избирательного округа №2 проходят в пределах границ муниципального образования город Петергоф и включают в себя часть территории в границах улиц и домов: от пересечения улицы Братьев Горкушенко с Балтийским направлением железной дороги, далее на северо-запад по южной стороне полосы отвода Балтийского направления железной дороги до железнодорожного переезда, далее на северо-восток по оси Петергофской улицы до пересечения с Санкт-Петербургским проспектом, далее по оси Санкт-Петербургского проспекта на восток до Блан-Менильской улицы, далее на юг по оси Блан-Менильской улицы до бульвара Разведчика, далее на восток по оси бульвара Разведчика и продолжением его оси до Самсониевского водовода, далее на север по восточному берегу Самсониевского водовода до набережной Ольгинского пруда, далее по оси набережной Ольгинского пруда, по южной стороне Торговой площади, по оси Царицынской улицы до улицы Бородачева, далее на юг по оси улицы Бородачева до Эрлеровского бульвара и далее на юг по оси улицы Братьев Горкушенко до южной полосы отвода Балтийского направления железной дороги.

3. Многомандатный избирательный округ №3

Численность избирателей 10337 человек. ОИК№3 находится по адресу: 198510, Санкт-Петербург, Петродворцовый район, город Петергоф, Самсониевская ул. д З, к. 11.

Границы избирательного округа №3 проходят в пределах границ муниципального образования город Петергоф и включают в себя часть территории в границах улиц и домов: от пересечения Старопетергофского канала с продолжением оси северной границы деревни Князево на юго-запад по восточной стороне Старо-Петергофского канала до автодороги Марьино - Сашино, затем по северной стороне этой дороги идет 380 м на запад и далее в северо-западном направлении, огибая с севера деревню Сашино, по западной границе Лугового парка до местной автодороги, идет по ней на юго-запад, затем по северной стороне мелиоративного канала, по проселочной дороге, ограничивающих территорию Петергофского кладбища, выходит к линии высоковольтной электросети, поворачивает на запад и идет вдоль линии высоковольтной электросети по землям сельскохозяйственного предприятия "Петродворцовое" до пересечения с продолжением оси Чичеренской улицы, далее на северо-восток по продолжению оси Чичеренской улицы до пересечения с Ботанической улицей, далее на восток по оси Ботанической улицы до пересечения с Чебышевской улицей, далее на север по Чебышевской улице до пересечения с Университетским проспектом, далее на восток по оси Университетского проспекта до Троицкого ручья, далее по западному берегу Троицкого ручья и Черного пруда до пересечения бульвара Красных Курсантов и Петергофской улицей, затем по оси Петергофской улицы до железнодорожного переезда, далее по южной полосе отвода Балтийского направления железной дороги до Самсониевского водовода, далее на юго-восток по восточной стороне Самсониевского водовода и Старопетергофского канала до пересечения его с продолжением оси северной границы деревни Князево.

4. Многомандатный избирательный округ №4

Численность избирателей 10190 человек.  ОИК№ 4 находится по адресу: 198510, Санкт-Петербург, Петродворцовый район, город Петергоф, Самсониевская ул. д З, к. 11.

Границы избирательного округа №4 проходят в пределах границ муниципального образования город Петергоф и включают в себя часть территории в границах улиц и домов: от пересечения уреза воды Финского залива с продолжением оси Ленинградской улицы, далее на юго-запад по оси Ленинградской улицы до пересечения с Санкт-Петербургским проспектом, далее по оси Петергофской улицы через железнодорожный переезд до пересечения с бульваром Красных курсантов, далее по западному берегу Черного пруда и Троицкого ручья до пересечения с Университетским проспектом, далее на запад по оси Университетского проспекта до пересечения с Чебышевской улицей, далее по оси Чебышевской улицы до пересечения с Ботанической улицей, далее на северо-запад по оси Ботанической улицы до пересечения с Чичеренской улицей, далее на юго-запад по оси Чичеренской улицы пересекая Гостилицкое шоссе, по продолжению оси Чичеренской улицы до высоковольтной электросети, далее вдоль высоковольтной линии обходя с юга участок, отведенный для строительства Санкт-Петербургского государственного университета до Гостилицкого шоссе, далее по южной стороне шоссе на юго-запад 1730 м, поворачивает на северо-запад и идет по южной границе земель сельскохозяйственного предприятия "Петродворцовое" до пересечения с продолжением Песочной улицы города Ломоносова, далее на северо-восток по продолжению этой улицы до южной стороны полосы отвода подъездной железнодорожной ветки, далее на восток 1250 м по южной стороне полосы отвода подъездной железнодорожной ветки, далее на север, пересекая Балтийское направление железной дороги, до северной стороны полосы отвода Балтийского направления железной дороги, далее по ней 180 м в западном направлении до западной границы парка Сергиевка, далее на северо-восток по западной границе парка Сергиевка до пересечения с урезом воды берега Финского залива, далее на восток по урезу воды берега Финского залива до продолжения оси Ленинградской улицы.
Приложение № 2

К решению Муниципального  Совета муниципального образования город Петергоф  № 4 от 06.02.2014г.
Схема-карта  избирательных округов муниципального образования город Петергоф по выборам депутатов  Муниципального Совета МО г. Петергоф 5-го созыва

[image: image2]
[image: image1.png]